
 
 

Salvador, Bahia – Sexta-feira 
25 de Julho de 2025 
Ano · CIX· N

o
 24.201 

 
 

 

Secretaria do Meio Ambiente  

  

Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos – INEMA 

PORTARIA N° 33.512 DE 24 DE JULHO DE 2025. A Diretora do INSTITUTO DE MEIO 

AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - INEMA, no uso de suas atribuições e de acordo 

com as disposições da Lei Estadual nº 12.212/11, na Lei Estadual nº 12.377/11, no Decreto 

Estadual nº 14.024/12, no Decreto Estadual nº 14.032/12 e do Regimento Interno do 

Conselho Gestor da APA CAMINHOS ECOLÓGICOS DA BOA ESPERANÇA. RESOLVE: 

Nomear para preenchimento de vacância como membro titular a Sra. DANIELE DE JESUS 

MAGALHÃES SOUZA e como suplente o Sr. GERVAL TEÓFILO BRITO DAS NEVES, 

representando a Prefeitura Municipal de Taperoá. Como membro titular a Sra. GABRIELA 

MAGALHÃES E MAGALHÃES e como suplente a Sra. ISABELLE SILVA DE OLIVEIRA, 

representando a Prefeitura Municipal de Valença. Como membro titular o Sr. EDVAN 

SANTANA ALVES e como suplente o Sr. CARLOS ROBERTO DOS SANTOS SOUSA, 

representando a Superintendência de Patrimônio da União na Bahia - SPU. Como 

membro titular a Sra. MILENA LUÍSA DA SILVA TAVARES e como suplente o Sr. LEVI 

GÓES DE QUEIROZ, representando a Secretaria de Turismo do Estado da Bahia – 

SETUR, no segmento Poder Público. 

MARIA AMÉLIA DE CONI E MOURA MATTOS LINS - Diretora Geral. 

 


